ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TÂY NINH

Số:  320/UBND

V/v thực hiện hệ thống hóa văn

bản quy phạm pháp luật kỳ 2019

- 2023 trên địa bàn trên địa bàn

thành phố Tây Ninh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Tây Ninh, ngày 10 tháng 3 năm 2023

Kính gửi:

     - Các phòng, ban, ngành thành phố;

     - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 534/UBND-NC ngày 01 tháng 3 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp

luật kỳ 2019 - 2023 trên địa bàn trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố yêu cầu các phòng, ban, ngành thành

phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường quan tâm chỉ đạo, tổ chức thực hiện

nghiêm túc một số nội dung sau đây:

1. Tập trung nguồn lực, bố trí kinh phí và các điều kiện đảm bảo khác để

triển khai công tác hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019-2023 theo

đúng quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành; tổ chức thực hiện kế hoạch hệ

thống hóa và công bố kết quả hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; gửi báo

cáo kết quả hệ thống hóa về Ủy ban nhân dân thành phố (qua Phòng Tư pháp)

theo đúng quy định.

2. Phòng Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, tham

mưu Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức tập huấn cho các phòng, ban, ngành

thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, phường để thực hiện hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật; tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh kết quả hệ thống hóa.

3. Ủy ban nhân dân các xã, phường có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc, kiểm

tra việc tổ chức thực hiện hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật kỳ 2019 -

2023 của địa phương.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo tại

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- HĐND thành phố;
- CT, các PCT. UBND thành phố;

- Lưu: VT, PTP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2023-03-16T02:33:35+0000
	Not specified

		2023-03-16T09:05:25+0000
	Not specified

		2023-03-16T09:05:26+0000
	Not specified